DlÁRlo oFlclAL - NÚ|nERot 1198t2024 - 12tO612024PREFE|ÍURA MUN|C|PAL DE TAUtuCE I EXECUTTVO I

GABINETE DA PREFEITA - EXTRATOS - TERMO DE ERRATA - TERiIO ADIT]VO DO CONTR/ATq.ô|'."!'ê'
't:

í6.03.001/2023GABP
i *eq
". -. -(2- *

TERMO DE ERRATA à PUBLTCACÃO pO 2" TERIIO AprrrVO pO CONTRATO N" Í6.03.00í/2023 €ABp. TAOCESíp: pr3éê"'=à-
"ietes e corJâc,pe flores

"...dpara homenagens Íúnebres, Írente a necessidade do Gabinete dâ Prefeila do Município de Tauá/CE. No extrato do 2' ftíib"'
aditivo publicado no dia 11t0612024 na sdiçáo n' 119712024, gnCg§glÊ: FUNDAITIENTAçÃO LÉGALt ÂÍ!"!1Linsilp-Ljtliosí-:h:
§ 1". da Lei Federal n" 8.666n3 e suas alteE/cões r/osteiores. Leia-se: FUNDAMENTAçÃO LEGAL: a/{ioo 124. inciso t. alínêa "b"
e aftioo 125 da Lei Federal 14.133 de 1" de abríl de 2021 . Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormenle
acordadas no Aditivo supracitado, permanecendo válidas e inalteíadas as não expressamente modificadas por este lnstrumento.
Tauá - CE, 12 de junho de 2024. MARIA LÚCIA GALDINO VALE PEREIRA. Ordenadora de Despesas do Gabinele da Prefeita .

SECRETARIA DE PROTEçÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS . EXTRATOS . PRIiIEIRO ADITIVO
AO CONTRATO N" 05.06.00í/2023§PS

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO TERMO ADITIVO. A Secrelaria de Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos
torna público o extralo do orimeiro Aditivo ao Contrato n" 05.06.001/2023 -SPS decorÍente do processo licitatório na modalidade
Dispensa n' 05.06.001/2023 -SPS, cujo ob,eto é CONTRATAÇÁO OE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇAO DE PEÇAS DE ATE
40% OO VALOR MENSAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDAOANIA E
DtRE|TOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA. CONTRATANTE: Secretaria de Proteção Social, Cidadania ê DiÍeitos Humanos.
CONTRATADO(A): AC SERVICES ME. VALOR GLOBAL: R$ 36.800,00 (trinta e seis mil ê oitocentos Íeãis). PRAZO DE
OURAçÃO: 12 (doze\ meses. ASSINA PELO(A) CONTRÂTAoO(A): José Márcio Gonçalves Lira. ASSINA PELA
CONTRÂÍANTE: Adriano Limâ Marinho. TAUIúCE, 06 de junho de 2024. Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISUO E I.AZER . EXTRATOS . INEXIGIBILIDADE DE LICTTAçÃO N'
15.05.00í/2024§ECULT

EXTRATO DE PUBUCAçÃO DE tÍ,tEXtGtBtLtDAOE DE L|CÍTACÃO No'.15.05.00tr2024§ECULT. UNTDADE ADIúINISTRATIVA:
Secretaria de Culturâ Turismo e Lazer. FAVORECIDA: VD EDIÇÕES MUSICAIS E SHOW, inscrita no CNPJ no

42.746.402100ü-A0. Obieto: ContrataÉo de apresentação de show musicál do aíista "THALES PLAY, no êvento Festejos do
Padroeiro Santo Antônio, que ocoÍreÍá no dia 12 de junho de 2024, na Vila de Carrapateiras, município de Tauá - CE.
PROCEDIÍíENTO ADMIi{ISTRATIVO: lnexigibilidade de Licitaçáo n''15.05.001/2024-SECULT; VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais); FUNDATúENTAçÂO LEGAL: art.74, inciso ll da Lei Federal n'14.133121- DeclaraÉo de INEXIGIBILIDADE
emitidâ pelo OÍdenador de Despesa da SecÍetaria da CultuÍa, Turismo e Lazêr do município de Tauá - CE. Tâuá - CE, 12 de iunho
de 2024. Walisson Silva Gomes - ordenadoÍ de Despesas.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISiIO E TáZER - EXTRATOS . EXTRATO DO CONTRATO N' í5,05.00í/2024 .
SECULT

EXTRATO DO INSTRU ENTO CONTRÂTUAL O Ordenâdor de Oespesa da Sesetaria de Culturâ, Turismo e Lazer do municipio
de Tauá - CE toma público o eírato do Contrato no 15-05.00112024 - SECULT, deconente do processo de INEXIGIBILIDADE DE
L|CITAÇÁO N" 15.05.00íi2024 - SECULT, a saber: Unidade administrativa; Sesetariâ de Cultura, Turismo e Lâzer. Dotaçáo
orçamêntária: 0501 13 122 1007 2.013; Fonte: 1.500. Elemênto dê despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de
apresentaÇão de show musical do artista "THALES PLAY", no evento Fêstejos do Padroeiro Santo Antônio, que oc€rrêrá no dia 12
de junho de 2024, na Vila de Canapateiras, municipio de Tauá - CE. Valor global: R§ 50.000,00 (cinquenta mil reai§). Prazo do
vlgôncia dos conEatos: da data da âssinaturâ alé 31 de dezembro de 2024. DalÃ de assinatura do contrato: 10 de junho de
2024. Contratada: vD ED|ÇÔES MUSICAIS E SHOW, inscrita no CNPJ N" 42.746.4020001 -80. Assina pola contratada:
Armando de Jesus Cameiro Fernandes. Assina pêlâ contratante: Wâlisson Silva Gomes. Tauá - CE, 12 de junho de 2024.
Walisson Silva Gomes - ordenador de Despesas.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIçOS PÚBLICOS . EXTRATOS . EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREçOS No 00Í/202/§EINFRA

EXÍRATO DA ATA DE REGISÍRO DE PREçOS - A Sêcr€taria de lnftaestrutura ê Serviços Públicos do Município de Tauá torna
públicoo,resultantedaconcoÍÍônciaElelrôoiGaN.00í/2024'
cujo objeto é Registro de Preço para contÍataÉo dos serviços de engenharia paÍa requalificaçáo de ruas e avenidas, no municí pio

d; TaJíCE, em pavimento intertravado de cimento Portland. Órgâo Gerênciâdor: SecretaÍia de lnfraestrutura e Serviços
Públicos, representada pelo Ordenador de Despesas Tarsis Cavalcante Mota , Vigência da Ata de Registro dê Preços: da data de
sua assinatura pelo perÍodo de 0'1 (um) ano. Datâ dê assinatura da Ata de Registro de Preços: 10 de junho de 2024.
Fomecedor Rêgistrâdo: EDMIL CONSTRUCOES S/A, inscrita no CNPJ n' 03.382.356/0001 -25, representada por Henrique Jorge
Nogueira Pimentel. ValoÍ global: R$ 13.266.000,00 (treze milhóBs e duzentos e sessenta e seis mil reais). TauáCE, 12 de junho
de 2024.

Assinado êl€tÍonicâmêntê poc Albedo - CPF| '".858.223J' em 121AGf2024 18:4o.oo - lP coín n': í92.168.'100.32
AutênticaÉo emr www.taua.ce.gov.brldiariooficial.php?i{r=1 327

Eii,#Effi
www.taua.ce.gov.br 4t1sADOM